
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA 
02 DE SETEMBRO DE 2025 

 
ADJUDICAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 006/2025 

O prefeito do Município de Bom Jesus da Lapa - Bahia, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o Inciso IV, Art. 71 da 
Lei Federal nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR o objeto do processo licitatório n° 277/2025, Concorrência Eletrônica nº 006/2025, 
referente a Contratação de empresa especializada do ramo de engenharia civil para a Prestação de Serviços de Ampliação e Reforma 
da Sede do Corpo de Bombeiros, tendo como vencedora a empresa JOÃO ALBERTO DOS SANTOS & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
07.347.499/0001-57, no importe de R$ 843.638,49 (oitocentos e quarenta e três mil e seiscentos e trinta e oito reais e quarenta e nove 
centavos). 
 

Bom Jesus da Lapa-BA, 01 de setembro de 2025. 
 

 
EURES RIBEIRO PEREIRA  

Prefeito Municipal 
 

HOMOLOGAÇÃO  
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 006/2025 

 
O prefeito do Município de Bom Jesus da Lapa - Bahia, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o Inciso IV, Art. 71 da 
Lei Federal nº 14.133/2021, resolve HOMOLOGAR o Processo Licitatório n° 277/2025, Concorrência Eletrônica nº 006/2025, referente 
a Contratação de empresa especializada do ramo de engenharia civil para a Prestação de Serviços de Ampliação e Reforma da Sede do 
Corpo de Bombeiros, tendo como vencedora a empresa JOÃO ALBERTO DOS SANTOS & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.347.499/0001-
57, no importe de R$ 843.638,49 (oitocentos e quarenta e três mil e seiscentos e trinta e oito reais e quarenta e nove centavos).  
 

Bom Jesus da Lapa-BA, 01 de setembro de 2025. 
 

EURES RIBEIRO PEREIRA  
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE N.º 115/2025 

 
Processo Administrativo Nº. 284/2025 - Contrato Nº. 284/2025  
 
Contratante: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA LAPA–BA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Floriano Peixoto, 
s/n, Centro, Bom Jesus da Lapa–BA, inscrito no CNPJ n.º 14.105.183/0001-14.  
 
Contratados: CANÁ PRODUÇÕES & MS LTDA – ME, inscrita no CNPJ: 22.518.056/0001-75, sediada na R: Dona Gertrudes Jordão, 324-
A sala 03 Jaraguá - São Paulo-SP - 05181-300.  
 
Objeto: O objeto do presente instrumento é show do cantor: “PADRE ANTONIO MARIA” E BANDA na romaria de Nossa Senhora da 
Soledade com duração de 120 minutos e horário a definir  
 
Fundamento Legal – Lei n° 14.133/21.  
 
Unidade Orçamentária: 08 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo  
Projeto/Atividade: 2021 – Gestão das Atividades de Cultura e Turismo  
Projeto/Atividade: 2023 – Gestão das Atividades de Promoção das Festas Culturais, Religiosos  
Elemento/Despesa: 3.3.90.39.00.1500 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Elemento/Despesa: 3.3.90.39.00.1501 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  
Elemento/Despesa: 3.3.90.39.00.1700 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  
 
Valor: R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais)).  
 
Vigência: 02/09/2025 a 02/11/2025 

 
Eures Ribeiro Pereira  

Prefeito Municipal  
Contratante 

 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 277/2025 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa-Bahia – CONTRATADO: JOÃO ALBERTO DOS 
SANTOS & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.347.499/0001- 57, – OBJETO: Contratação de empresa especializada do ramo de 
engenharia civil para a Prestação de Serviços de Ampliação e Reforma da Sede do Corpo de Bombeiros, – PRAZO: 01/09/2025 a 
31/12/2025 – com o valor de R$ 843.638,49 (oitocentos e quarenta e três mil e seiscentos e trinta e oito reais e quarenta e nove 
centavos), Lei Federal nº 14.133/2021. Data da Assinatura: 01/09/2025, Eures Ribeiro Pereira – Prefeito Municipal. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
          
        PÁGINA CERTIFICADA 

O JORNAL DO SUDOESTE 

confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 

quando visualizado diretamente no portal https: 

//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais 

http://www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

